
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 

secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 

e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 

 

N.  328     DEL  19/04/2024 
 

 

OGGETTO 

 

Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per l’assunzione a 

tempo determinato di n. 1 Dirigente delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della 

professione di ostetrica - Area della riabilitazione. Nomina della 

Commissione esaminatrice. 
 

 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 

Visto digitale del responsabile 

del procedimento 

Visto digitale del responsabile 

di struttura 

Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

Francesco Raimondi dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 328 del 19/04/2024 pag. 2 
 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 1 Dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della 

riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica - Area della riabilitazione. 

Nomina della Commissione esaminatrice. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che, con il decreto del Direttore Generale n. 236 del 21/03/2024: 

− è stato indetto l’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 1 Dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della 

riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica - Area della riabilitazione; 

− è stato approvato il relativo bando di pubblica selezione; 

 

ATTESO che: 

− il relativo bando è stato pubblicato nella sezione “Concorsi e avvisi” del sito web aziendale 

dal 21/03/2024 al 05/04/2024, dando allo stesso adeguata pubblicità; 

− il termine per la presentazione delle domande è scaduto, pertanto, il 05/04/2024; 

 

ACCERTATO che: 

− che entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 05/04/2024, sono pervenute le istanze 

di ammissione di n. 22 candidati; 

− con determinazione n. 363 del 15/04/2024, si è provveduto a: 

o ammettere i n. 21 candidati che hanno presentato regolare istanza di ammissione e 

sono risultati in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti; 

o escludere n. 1 candidata che non è risultata in possesso dei requisiti specifici richiesti 

per l’accesso alla procedura selettiva, ai sensi del bando di concorso; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione, per la 

valutazione dei titoli e dell’eventuale prova colloquiale dei candidati alla selezione, al fine di 

formulare una graduatoria di idonei e conferire l’incarico; 

 

RICHIAMATI: 

− l’art. 1 del D.P.R. 483/1997; 

− l’Allegato 1 al DPCM 25/01/2008 (Recepimento dell'accordo 15 novembre 2007, tra il 

Governo, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, concernente la disciplina 

per l'accesso alla qualifica unica di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, 

tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica); 

− il bando di pubblico avviso; 

 

VISTA la designazione in data 19/04/2024, con la quale il Direttore Sanitario fornisce i nominativi 

dei dipendenti che faranno parte della Commissione esaminatrice nell’avviso di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di spesa; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 

Procedimento; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 328 del 19/04/2024 pag. 3 
 

 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 

spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 

Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1. di costituire, nella composizione che segue, la Commissione per la selezione degli aspiranti 

per l’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 1 Dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della 

riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica - Area della riabilitazione: 

 

PRESIDENTE CHITTARO Michele Direttore Sanitario 

COMPONENTE D’OSVUALDO Barbara 

Dirigente delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della 

prevenzione e della professione di ostetrica - Area 

della riabilitazione, in servizio presso Azienda 

sanitaria universitaria Friuli centrale 

COMPONENTE GROPPO Roberto 

Dirigente delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della 

prevenzione e della professione di ostetrica - Area 

della riabilitazione, in servizio presso Azienda 

sanitaria universitaria Friuli centrale 

 

2. che le funzioni di segretario saranno svolte da un funzionario amministrativo della S.C. 

Gestione risorse umane, inquadrato nell’Area dei professionisti della salute e dei funzionari;  
 

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di spesa; 
 

4. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 

5. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 

 

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione 

a quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 328 del 19/04/2024 pag. 4 
 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 

 



 Atto n. 328 del 19/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI

CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O

DATA FIRMA: 19/04/2024 13:40:31

IMPRONTA: 3E23D141DBE7416161B928DAAB695E588884D049B735BC27183A655F18731565

          8884D049B735BC27183A655F18731565DFAA211B8B6A42C45138CCEF44CB0E08

          DFAA211B8B6A42C45138CCEF44CB0E0870F6FD42AAFCDB262E30FACDB41BF2F0

          70F6FD42AAFCDB262E30FACDB41BF2F0A1D0C1581DDDC39E3EC5628DA3831F16



 
 

Decreto n. 328 del 19/04/2024 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Friuli 

Occidentale, per quindici giorni consecutivi dal 19/04/2024, ai sensi dell’art.32, c.l, della 

Legge n.69 del 18.06.2009. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 19/04/2024, ai sensi dell’art.50, della L.R. 

n.49 del 19.12.1996. 

 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e 

successive modificazioni). 

 

Ufficio Proponente:  GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Inviato per quanto di competenza a:  

 

DIREZIONE SANITARIA 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

POLITICHE DEL PERSONALE E MEDICINA CONVENZIONATA 

GESTIONE RISORSE UMANE 

GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 

 

 

Il funzionario incaricato 

Giuseppe Marchet 

Firmato digitalmente 

 

Data 19/04/2024  

 



 Atto n. 328 del 19/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE MARCHET

CODICE FISCALE: MRCGPP66M26G888Q

DATA FIRMA: 19/04/2024 14:10:28

IMPRONTA: 6CB4B73DE66CEE5984B93EFE391031E11116B9DFB5A648A5541678471D93E858

          1116B9DFB5A648A5541678471D93E8585693650345FE224EF111B05238D65AAE

          5693650345FE224EF111B05238D65AAE82BB5DD4567E9436D53E34CBAF2EA0B6

          82BB5DD4567E9436D53E34CBAF2EA0B64E173F7FEF40C4E8A107273DA3FFC7C0


